
Otevřená data

KLÍČOVÁ SLOVA

data, analýza dat, přístup k datům, zveřejněná data, otevřená data

OTÁZKY K DISKUZI

1. Co si představíte pod termíny otevřená data neboli open data?

2. Vysvětlete, proč se těmto datům říká otevřená.

3. Jaká konkrétní data se takto zveřejňují?

4. Napadají vás příklady dat, která byste vy sami jako open data využívali?

5. Znáte někoho, kdo s otevřenými daty běžně pracuje, kdo je běžně využívá?

6. V čem podle vás tkví výhody otevřených dat?

7. Kdo všechno můžou být poskytovatelé otevřených dat?

8. Kdo jsou tzv. sběrači dat (aggregators) a jaká je jejich úloha?

9. Jakou úlohu mají tzv. vývojáři aplikací pro koncového uživatele open dat?

10. Nesou s sebou open data i nějaká rizika?

ÚKOLY

A) Zhlédněte video David Cameron: Nový věk vlády (anglické video s českými titulky). 
Vypište nejzajímavější myšlenky této přednášky. 

B) Vyhledejte základní znaky otevřených dat a vlastními slovy popište proces vzniku 
otevřených dat a možnosti následného uplatnění.

C) Zhlédněte film #opendata dostupný na http://opendata.cz/cs/film a diskutujte.

DALŠÍ INFORMACE

BERG, Michal. Chceme otevřená data, zní už i z firem. Stát ale své sliby příliš neplní. Lupa [online]. 2013 [cit. 2014-01-26]. Dostupné z: 
http://www.lupa.cz/clanky/chceme-otevrena-data-zni-uz-i-z-firem-stat-ale-sve-sliby-prilis-neplni/

BERG, Michal. Otevřená data a jejich byznys modely: Kde v nich hledat peníze?. In: Datablog [online]. 2013 [cit. 2014-01-26]. Dostupné z: 
http://www.datablog.cz/clanky/byznys-modely

CAMERON, David. David Cameron: Nový věk vlády. In: Ted [online]. 2010 [cit. 2014-01-26]. Dostupné z: 
http://www.ted.com/talks/david_cameron.html

Otevřená data. In: Český statistický úřad [online]. 2013 [cit. 2014-01-26]. Dostupné z: http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/otevrena_data

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Otevřená data
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


